
Администрация Бисертского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
пгт. Бисерть 

Об утверждении Устава Муниципального учреждения культуры «Центр 
культурно-досуговой, музейной, библиотечной и спортивной деятельности 

«Искра» пгт. Бисерть в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 года № 87-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 
расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального 
округа», Решением Думы Бисертского городского округа от 02.07.2024 года №102 
«О внесении изменений в Устав Бисертского городского округа», 
Постановлением администрации Бисертского городского округа от 18.11.2024 
года №275 «О внесении изменений в учредительные документы», руководясь ст. 
26 Устава Бисертского городского округа, администрация Бисертского городского 
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав Муниципального учреждения культуры «Центр 
культурно-досуговой, музейной, библиотечной и спортивной деятельности 
«Искра» пгт. Бисерть в новой редакции (Прилагается).

2. Директору Муниципального учреждения культуры «Центр культурно-
досуговой, музейной, библиотечной и спортивной деятельности «Искра» пгт. 
Бисерть Ушакову Ю.И. зарегистрировать Устав в новой редакции в 
установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Бисертского городского округа http://bisert.midural.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Глава Бисертского 
городского округа                                                       В.С. Суровцева

http://bisert.midural.ru/

